COMUNE DI GIOIA TAURO

Provincia di Reggio Calabria

Registro Generale n. 143

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 16 DEL 24-09-2016

Oggetto: PROROGA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI A A
CHIUSURA DELLA SCUOLA MATERNA E PRIMARIA COLLODI

PERINTERVENTI Di MANUTENZIUONE STRAURDINARIA A
TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA.

IL SINDACO

- VisTA la nota fatta pervenire in data odierna e acquista al prot. n. 27744
del 24/09/2016 dalllng. Angela Nicoletta - Responsabile del Settore
Tecnico preposto, con la quale si rappresenta la necessita di prorogare di
ulteriori giorni sette la chiusura della scuola materna ed elementare “Collodi”
— del Rione Mazzagattl - al fine di consentire l'ultimazione dei lavori di
manutenzione straordinaria in corso di esecuzione, in quanto a causa di
situazioni impreviste legate alla messa a norma degli impianti idrico-sanitari
e termici non risulta possibile il prosieguo dei lavori e la presenza in cantiere
del personale tecnico ed operaio dellimpresa appaltatrice, unitamente alla
compresenza della popolazione scolastica ;

\ \ \ \ v \ ' \ ;
- CONSIDERATO che per motivi di sicurezza pubblica e al fine di salvaguardare
la salute e lincolumitd dei minori che frequentano listituto anzidetto,
nonché dei docenti che fruiscono dei locali, procedere alla proroga della

chiusura a far data dal 26.09.2016 e per ulteriori sette giorni;

- DATO ATTO CHE la necessita oggettiva di prorogare la chiusura della scuola
anzidetta, per ulteriori sette gironi e’ stata condivisa con il dirigente
scolastico competente;

- RITENUTO necessario adottare apposita ordinanza contingibile ed urgente,
tenendo conto di quanto evidenziato nella nota sopraccitata, ricorrendo le
condizioni urgenti ed indifferibili per 'adozione del presente provvedimento,
per gli anzidetti motivi di sicurezza pubblica;

- Visto |' ex art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- Richiamata la precedente Ordinanza n. 15 del 13/09/2016;
Per le ragioni premesse

ORDINA

LA PROROGA DELLA CHIUSURA temporanea della scuola “Collodi” ubicata nel

Al ey



Rione Mazzagatti della citta, fino al prossimo 02/10/2016, per motivi di
sicurezza pubblica e al fine di salvaguardare l'incolumita sia degli studenti
che del personale docente e non, che fruiscono dei locali oggetto dei lavori di
ristrutturazione;

AVVERTE
che, a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, avverso la presente
ordinanza chiunque vi abbia interesse potra ricorrere entro 60 giorni al TAR
di Reggio Calabria;
J ' A /| B A A 4
che, a norma dellart. 8 della L. 241/90 e s.m.. si rende noto che il
. responsabile del procedimento 8 I'Ing. Angcla Nicoletic : e

& M S S A P LCIC S e,

DISPONE

di trasmettere copia della presente ordinanza:

Al Dirigenti Scolastici degli Istituti interessati;

Al Comando_ dei Carabinieri di Gioia Tauro; ‘
Al Comando della Polizia Murﬁcipale di Gioia Tauro

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO \
F.to Dr.PEDA' GIUSEPPE

RELATADINOTITICA

[ 1
e

I sottoseriio,

Magso Notificatore
VIOE N Gisposizion di Legge, ¢ aver

‘ 9, dl avere s‘wga‘ﬁna‘m i presente
Atio &l Sig. ﬂ(ﬁ,{ELGLMU&S(JO(/‘ )%‘LCJO

Emnc%ﬂfo&éﬁa@ﬁ'&//ﬂ

wra, a norma delle

nells sug o

Gioiz oo 1 6208 04 L “

Il Ricevenio

Ordinanza SINDACO n.16 del 24-09-2016 COMUNE D{ GIOIA TAURO

Pag. 2

- ™ H " 4 " "



